

שבת בשבת

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

ויקהל-שקלים הדלקת הנרות: 17.57

מוצאי ש"ק: 19.08 ר"ת: 19.30

25 FEBRUARI 2022

Nr 1472

דף היומי חגיגה ט"ז

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

נח לשמור על קדושת הגליון

סוף זמן ק"ש ש"ק ויקהל בבוקר
מג"א: 9.38/9.25 - גר"א: 10.14

שעות הקבלה
של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית
בין השעות: 17.00-18.30
בבנין הקהלה, יאקאב יאקאבס סטר. 22
(בימים ב-ג-ד-ה)
*
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

ובספר "תפארת יהונתן" מתרץ: דבלוחות הראשונות מבואר הטעם שצריך לשמור שבת, זכר למעשה בראשית שהקב"ה ברא את כל העולם במשך ששת ימי בראשית וביום השביעי שבת, לכן אנו צריכים לשבות, וזה לא שייך באש, שהרי איתא בגמרא פסחים נ"ד דהאור נברא במוצאי שבת ולא הוא הבערה בכלל שבינת מלאכתו יתברך, והוא אמינא דמותר, לכן אחר לוחות אחרונות הוצרך להזהיר מחדש, דשם לא הוזכר מעשה בראשית, (המשך בעמוד 2)

נחך אור הקהלה

שבת פ' ויקהל, כ"ה אדר א'. פרשת שקלים.
הדלקת הנרות: 17.57 (פלג המנחה: 17.10)

שחרית, תפלה כנהוג, חזרת הש"ץ, פיוטים, מוציאין ב' ספרי תורה, בראשון קורין שבעה קרואים בפרשת השבוע, חצי קדיש על שני הספרים, וקורין למפטיר בפרשת כיתשא בס"ת השני, מהתחלת הפרשה עד "לכפר על נפשתיכם" (אין קורין קטן למפטיר בד' פרשיות), ומפטירין "בן שבע שנים" (מלכים ב, יב) עד "לכהנים יהיו". (אין אומרים אב הרחמים).

מברכין חודש אדר שני "יהיה ביום החמישי וביום הששי" (דער מולד וועט זיין דאנערשטיג פארטאגס, 3 אזיגער, 51 מינוט און 17 חלקים).

מוסף, כנהוג, חזרת הש"ץ, פיוטים.

מנחה, של שבת כנהוג, אומרים צדקתך.

מוצאי שבת: 19.08 (לשיטת ר"ת: 19.30)

א' דראש חודש, יום ה' פרשת פקודי, ל' אדר א'.

נוהגין בו כבכל ראש חודש, יעלה ויבא, חצי הלל, (ברכי נפשי), קריאת התורה, מוסף (ולכפרת פשע).

ב' דראש חודש, יום ו' פרשת פקודי, א' אדר ב'. הכל כדאמתול.

שבת פ' פקודי, ב' אדר ב', הפסקה.
הדלקת הנרות: 18.10 (פלג המנחה: 17.19)

הגליון הזה הוקדש לעילוי נשמת הרב ר' גרשון הולצר ז"ל ב"ר יקותיאל ז"ל הלך לעולמו כ"ה אדר תשע"ב ומנוחתו כבוד בהר המנוחות בירושלים עיה"ק יהי זכרו ברוך ת נ צ ב ה

קהילת שומרי הדת SCHOMRE HADASS קהילה החרדית מחזיקי הדת MACHSIKE HADASS



צו דער יידישער באפעלקערונג אין אנטווערפן
טייערער פריינד,
אזוי ווי עס דערנענטערט זיך דער יום טוב פון חג הפסח הבעל"ט, בעטען מיר דעם אנטווערפענער ישוב, צו עפענען די הערצער און זיך צו באטייליגען מיט א ברייטע האנט אויף "קמחא דפסחא".
מיט דעם וועט איר ערמעגליכען אז אזעלכע יידען וואס האבען נישט, זאלען אויך קענען זיצען ווי אנדערע פסח ביים סדר נאכט.
דערפאר וועט אייך השי"ת געבען פיל געזונט נחת און הצלחה אין אלעם.
מיר טיילען מיט די ליסטע פון די "צענטראלע" פארשטעהער און עסקנים, וועלכע האבען דאס רעכט זיך צו ווענדען צו אייך קאסירען אייערע נדבה.
הרב נ. געלדציילער, ר' י. קאניג, הרב ב. וסינג, ר' ש. גלייכער, ר' ב. פפנהיים, ר' חיים שמחה דאוידאוויטשי, ר' ש. רובינשטיין, ר' ג. ה. (הארי) פערל, ר' י. ד. קארנגוט, ר' ש. במברגר, ר' ש. דאום, ר' נ. מייזלער

השיעור בפרשת השבוע ע"י מרן הרב שליט"א בקלויז טשורטקוב בכל ליל ששי בשעה 20.00 תפלת מעריב לפני השיעור בשעה 19.45 רעיון קצר על פרשת השבוע מדי שבוע בקו הקהלה

אפניוין יקרים

ויקהל משה את כל עדת בני ישראל (לה, א)
למחרת יום הכפורים כשירד מן ההר (רש"י).
הנה מפרשי התורה מתמיהים על ענין ויקהל שלא נאמר בשום התחלת הפרשה כי אם כאן.
ויש לומר כך, למשל אב שיש לו בן יקיר ילד שעשועים שנפשו קשורה בנפשו, ולא יכול להתאפק יום אחד שלא לראות אותו, פעם אחת הזדמן שהיה מוכרח לנסוע למרחקים והתמהמה שם כמה חדשים, הנה מיד בבואו לביתו קודם לכל הוא רץ לראות את שלום הילד להשתעשע עמו.
וכן משה רעיא מהימנא עם ישראל שהיה נפשו קשורה בנפשו ומסר נפשו עליהם, ועתה שנסע למרחקים על כמה חדשים שעלה למרום ושהה שם מאה ועשרים יום, שלשה פעמים ארבעים יום ולא ראה ישראל כי אם שתי פעמים בינתיים איזה שעות, היינו ב"ז בתמוז וכו"ט באב, עיין שם בפירוש רש"י פרשת תשא ופרשת עקב ובתנחומא שם, על כן כאשר כלו הארבעים יום האחרונים וירד מן ההר, הראשית וקודם לכל הקהיל את כל עדת בני ישראל לראות אותם ולהשתעשע עמהם. וזהו ויקהל משה את כל עדת בני ישראל, ופירש רש"י למחרת יום הכיפורים כשירד מן ההר כאמור. וכן זהו שנאמר בפרשת יתרו (יט, יד) וירד משה מן ההר אל העם, ופירש רש"י מלמד שלא היה משה פונה לעסקיו אלא מן ההר אל העם, היינו גם כן כאמור. (דברי ישראל)

לא תבערו אש (לה, ג)
יש מרבתינו אומרים הבערה ללאו יצאת, ויש אומרים לחלק יצאת (רש"י).
ומקשין, בשלמא למ"ד ללאו יצאת אתי שפיר מדוע כתבה התורה הבערה, אלא למ"ד לחלק יצאת מדוע דוקא באיסור הבערה גילתה התורה שחייבים בלחוד?
הרשב"ם מתרץ: לפי שבימים טובים כתוב אשר יאכל לכל נפש הוא לבדו יעשה לכם, שם הותרה הבערת אש לאפות ולבשל, אבל בשבת כתיב את אשר תאפו אפו, מבועד יום, ואת אשר תבשלו בשלו, לכך מזהיר כי בשבת לא תבערו אש למלאכת אוכל נפש וכל שכן שאר מלאכות שאסורין אפילו ביום טוב.
ה"כלי יקר מתרץ: כדי להתיר הבערה במקדש ולומר, דוקא בכל מושבותיכם לא תבערו, אבל במקדש מותר להבעיר, כמבואר בגמ' שבת (כא, א).

קהילה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן
אנו מקדמים בברכה את פני כבוד הגאון רבי ישראל זושא הורוביץ שליט"א רב דקהילות החסידים באלעד יצ"ו בבואו לעירנו להיות נואם הכבוד בכינוס "קרן השביעית" בריך מתייך לשלם

ייראוך עם שמש
תפלת שחרית בימות החול כותיקין
בביהמ"ד פשעווארסק
בכל יום חצי שעה לפני הנץ
ביום א' פקודי בשעה 7.02

ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג
מוה"ר יואל הכהן שווארטץ שליט"א
ראה"כ סאטמאר
ולכל משפחתו שיחיו
לרגל נישואי הבן עב"ג שיחיו
ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב
מאחלת הנהלת הקהלה

ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג
מוה"ר אליעזר געלדצעהלער שליט"א
רב ביהמ"ד בארדיטשוב
ולכל משפחתו שיחיו
לרגל נישואי הבן עב"ג שיחיו
ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב
מאחלת הנהלת הקהלה

הודעה חשובה
אנו חוזרים ומתריעים שוב, שכל אזרח זר המגיע
לשדה התעופה בבריסל, חייב שיהיה ברשותו
כסף - 50 יורא לכל יום מימי שהותו במדינה.
(לאחרונה שוב עצרו בחור על זה, למרות שהוריו חכו לו בחוץ)

מודעה ואזהרה
לפי חוק חדש, כל נהג רכב (גם אופניים) המחזיק
טלפון (או כל מכשיר בעל מסך אחר) בידו, על
ברכיו או אפילו מונח במושב שלצדו, אפשר
להטיל עליו קנס גבוה (174 אירו!).
**ההשתמשות בכלים אלו מותרת רק כשהוא קבוע
במחזיק המיוחד לכך.**

אשר יצא לפניכם
בעשרות שנות חיינו האחרונות הגיעו אלפי
אנשים אל ביתנו של ר' יעקב ברחוב סאדל-ריבר
במונסי, לבקשת עצה ותושיה. מכל גוני הקשת - החל
מגדולי מנהיגי עולם התורה, וכלה בפשוטי העם, ובכל
נושא - יהא זה בעיה בוערת הקשורה לכלל ישראל,
או בחירה ב"חדר" מתאים עבור הילד. אנשים שהיו
חוששים לטטוח את בעיותיהם בפני אדם אחר בעל
שיעור קומה כרבי יעקב, לא היססו לפנות אליו. חוש
ההומור שלו, פשטותו, והנהגתו המעשית גרמו לכל
אחד תחושה מיידית של נינוחות.

למרות גילו המתקדם והתחייבויות הרבות
שגזלו מזמנו, המשיך ר' יעקב להיות פנוי לציבור
במדה מדהימה. מעולם לא העסיק משמש כלשהו
שיפקח על אפשרות הגישה אליו. "איני חפץ להיות
אסיר בבית שלי", נהג לומר. בדרך כלל היו הוא או
הרבנית עונים בעצמם לטלפון, וכאשר רצה לשוחח
עם אדם מסויים, היה מתקשר אליו בעצמו. גם
כאשר נאלצו, בשל גילם המתקדם, להעסיק אברך
צעיר בביתם לענות לשיחות הטלפון או לגשת לדלת,
לא היה תפקידו של המשמש בקודש לחסום את
הגישה אליהם.

תנאי אחד בלבד העמיד כאשר העניק עצתו:
כי האדם המבקשה חפץ באמת ובתמים לדעת מהי
דעתו. אולם, כאשר הבחין כי דעתו של השואל
נוטה ביותר לכיוון פעולה מסויים, לא עמד בדרכו.
"אם שואלים אותי, אני משיב. אם אומרים לי, אני
מקשיב", כך אמר.
פעם אחת שאלו נכדו הרב יצחק שורין האם
לא מפריעה לו העובדה שבשל מספרם הרב של
הפונים אליו, נותר לו זמן כה מועט ללמוד. "בהיותי
צעיר יותר, היה לי קשה עשרת מונים להתמודד עם
הפסקות בלימוד", השיב לו ר' יעקב. "אך ככל שהולך
אני ומקוין, כך רואה אני כי ביום בו הקדשתי את זמני
(המשך בעמוד ח)

ביהמ"ד בארדיטשוב
Sterstraat 28
כסא דברכתא
הננו לשגר בזה ברכת מזלא טבא וגדיא
יאה למע"כ מורנו הרב הגאון
מוה"ר אליעזר געלדצעהלער שליט"א
רב בית מדרשנו
**לרגל שמחת כלולת בנו החתן המצויין
שיח"י בשעה טובה ומוצלחת**
זכה יחד עם ב"ב הנולים אליו לרוב תענוג
ונחת מכל צאצאיו, וזכה להמשיך בפעליו
עוד רבות בשנים מתוך בריות גופא ונהורא
מעליא.
כעתית וברכת
גבאי ומתפללי ביהמ"ד

התוצאה היא, שהדור הצעיר מזלזל בדור הקודם:
הצעיר אינו מסוגל לכבד ולהעריך את הדור שלפניו,
שהוא קרוב יותר לקוף...
לעומת זאת, על פי השקפתנו, עם ישראל
נולד במעמד הר סיני. לפי ההשקפה היהודית אין
התקדמות במהלך הדורות, אלא נסיגה. השאיפה
הנעלה ביותר של יהודי שומר תורה היא: 'מתי
יגיעו מעשי למעשי אבותי...', האידיאל שלנו הוא
להתקרב לדרגה של מעמד הר סיני. מי שקרוב יותר
למעמד הר סיני הוא חשוב יותר, משובח יותר.
כך מתחנך הילד היהודי, ולכן הוא מכבד יותר את
הדור הקודם.
הילדים שלכם רואים אתכם קרובים יותר
לקופים, והילדים שלנו רואים אותנו קרובים יותר
למעמד הר סיני. זהו ההבדל...
(במחיצתם ח"ב, עמ' 595)

חובת החינוך
רבנו גרס, שיש לחנך כל ילד כאילו עתיד הוא
להיות משה רבנו. הוא הסתמך בכך על דברי הרמ"א
(יו"ד סי' פ"א ס"ז), הפוסק שאסור למסור תינוק יהודי
למינקת נכריה כאשר ישנה אפשרות כלשהי להשיג
חלב מיהודיה. הגר"א בביאורו כותב, כי המקור
לדברי הרמ"א הוא מדברי המדרש, שמשה רבנו
סירב לינוק ממניקת מצרית, משום שעתידי הוא
לדבר עם השכינה.

שאל רבנו: "אם הסיבה לסירובו של משה היתה
משום שעתידי הוא לדבר עם השכינה, כיצד ניתן
לפסוק זאת כהלכה לגבי כל ילד יהודי? מכאן אנו
למדנים יסוד בחינוך היהודי: כל ילד יהודי חייב לקבל
את חינוכו כאילו עתיד הוא ביום מן הימים לדבר עם
השכינה."
(במחיצתם ח"ב, עמ' 597)

חייל להקב"ה
הגאון רבי דן סגל שליט"א סיפר: כאשר נפטר
הגר"ר מאיר קוטלר זצ"ל, עמד הגאון רבי יעקב
קמיניצקי זצ"ל להספידו, והיה בוכה בדמעות שלישי,
ולא הצליח להרגע, באמרו שלא האמין שיגיע
למצב כזה שיצטרך להספיד ג' דורות, ר' אהרן,
ר' שניאור, ובנו ר' מאיר, ומרוב בכי וכאב לא היה
יכול להמשיך את ההספד, והפסיק באמצע וירד
מעל הדוכן. בדרך חזור אמר לו הנהגו שחסיע אותו,
שיש בעל תשובה שרבי יעקב קירוב וחזיקו מאוד
והוא מתחנך הערב, ויהא זה עבורו לחיזוק גדול אם
יבואו לשם, וחזר רבי יעקב ושאל: זה יהיה חיזוק
עבורו? אמר לו: כן, אמר ר' יעקב א"כ נוסעים אנחנו,
וכשהגיעו לשם, מייד כשונכס רבי יעקב התחיל
לרקוד ולפזז בכל כחו, וכשיצא שאל אותו האברך
הנ"ל ילמדנו רבינו, מקודם בעת ההספד לא הייתם
יכולים להמשיך מרוב בכי וצער, והאיך יכול הרב
כעבור כמה דקות לרקוד ולשמוח ולחייך לכל אחד
באופן מופלא שכזה, אמר לו: 'זאלטס וויסן אזא איד
איז א סאלדאט', וחייל עושה את מה שהוא צריך
לעשות, בלי שום חשבונות אישיות, וכשיש צורך
לחזק יהודי ע"י שנשמח אותו, בע"כ צריך לשמוח,
ואפילו שהדבר קשה אחרי כזה הספד, כי יהודי הוא
חייל להקב"ה.
(גלה כבוד מיישראל, עמ' רס)

ביהמ"ד חסידי אלכסנדר
החל מיום א' פקודי שוב יתקיים בעזה"
מנין שחרית בהשכמה בבית מדרשנו.
בשבווע פ' פקודי בשעה 6.15
ומיום א' ויקרא בשעה 6.00

ביהמ"ד "בית יעקב"
החל מיום א' פקודי מתפללים
מנחה וערבית עם פלא המנחה.
מנחה 15 דקות לפני הפלג.

רבי יעקב קמיניצקי (המשך)

לישיבת "נר ישראל". למרות שהנסיעה במכונית
במשך ארבע שעות לא היתה מן הדברים הקלים
עבור אדם בן תשעים ושנים שנה, אמר לאורחיו
כי אין לו כל ברירה והוא חייב לנסוע. "שמחה
בה לא משתתפים אחרים הנה - במקרה הטוב
ביותר - שמחה למחצה", כך אמר. "לכל אחד מן
המשתתפים שם יש עוד משהו עמו הוא יכול
לחלוק את השמחה, חוץ מהרב רודרמן. אם אני לא
אשתתף, יִותר לבדו".
(רבי יעקב, עמ' 335)

יינה של תורה
מסופר על הגאון רבי יעקב קמיניצקי זצ"ל
ראש ישיבת תורה ודעת, שמתחלה כיהן כרב בעיר
טורונטו יצ"ו ובאסיפה ראשונה עם חברי הקהילה,
מזוג לכל אחד כוסות יין לברכת לחיים. אמר אחד
מפרנסי העיר, שישנה אימרה על הכתוב במגילת
אסתר (הו), "ויאמר המלך לאסתר המלכה במשתה
היין מה שאלתך וינתן לך", וכשכתב המלך סתם
במגילה הכונה להקב"ה, ואסתר הכונה לכנסת
ישראל, היינו שהשי"ת אומר לבני ישראל בעת
שתיית יין 'מה שאלתך וינתן לך'.

הגיב על כך הגאון רבי יעקב ואמר: איני מבין
הדברים, אם המלך אינו כפי הפשט הפשוט על
אחשוורוש - רק הכונה על הקב"ה, והמלכה אינה
אסתר כפשוטו - אלא כנסת ישראל, וכי המשתה
היין כן נשאר 'די פראסטע וויין?!... אלא ודאי הכונה
על 'בלאט גמרא' שהוא יינה של תורה, שבעת
שמתיישיבים ללמוד ממלא השי"ת כל משאלות
לבו.
(באר הגן, גליון סט)

בין בני לבן חמי
מספר הרב משה שרר, נשיא 'אגודת ישראל'
באמריקה בספרו "בשתי עיניים": "בחזרתי מהכנסיה
הגדולה השמית בירושלים נזדמנה לי הזכיה לשבת
במטוס בשורה שמאחורי רבנו, וכך עלה בידי להיות
עד לשיחה מעניינת.

ליד רבנו ישב מר ירוחם משל, שכיחה אז כמזכ"ל
ההסתדרות. בין השנים התפתח ויכוח ער בעניני
יהדות. היה זה מאלף לראות, כיצד הגאון הישיש
משיב בסבלנות גדולה לכל הקושיות שהציג בפניו
מנהיגי הפועלים החילוני מישראל. אולם נקודת
השיא של כל הדיאלוג התרחשה דקות ספורות טרם
נחת המטוס בגמלא התעופה הניו-יורקי.

לאורך כל הנסיעה עקב מר משל בהתפעלות
גדולה אחרי מאמצי בנו של ראש הישיבה, הגאון רבי
שמואל קמיניצקי, להקל על אביו. מדת כיבוד האב
המופלגת, הדרך ארץ והדאגה הרשימה את מר משל,
עד שלעת פרידתו פנה לראש הישיבה ושאל: 'רבי,
מכל דברי החכמה ששמעתי ממך, יותר אחד אני
מוכרח להודות: אתם, כנראה, מיטיבים במאתנו
לדעת איך מוכנים ילדים. מילדי שלי אינני מצפה,
אפילו בחלום, ליחס כזה כפי שנוכחתי לראות אצלך.
ברצוני לדעת, מה הוא הסוד שלכם?'

בחיוכו הלבבי השיב ראש הישיבה: 'אין כאן
שום סוד. הדבר פשוט ביותר'. 'על פי דעתכם',
הסביר רבנו, 'התחילה התפתחות האדם מן הקוף.
העולם והמין האנושי מתקדמים, כביכול, בצורה
מתמדת לתרבות גבוהה יותר וחשובה יותר.'

אפר לקבל את ה"שבת בשבתו"
דף ה-Email - נא לפנות:
shabato.antwerpen@gmail.com

מהי "קרן השביעית"?

חתומה, כדי לאפשר לחקלאים להחזיק מעמד למשך שנה שלמה, שבמהלכה עליהם להוציא סכומי עתק רק כדי להבטיח שבשנה הבאה, כשישובו לעבודתם, מצבה של הקרקע לא ינזק כתוצאה מהשמטתה. עם בואה של שנת שמיטה תשפ"ב יצאה "קרן השביעית" למסע של שליחות ואחריות לעמידה איתנה בשמירת המצווה אל מול הקשיים האדירים הכרוכים בכך, בכדי שגם בתשפ"ב ארץ ישראל תשובת בשביעית.

שנת השמיטה הנוכחית העמידה את "קרן השביעית" בפני אתגרים חדשים בעקבות שינויים בדפוסי הייצור החקלאי. במהלך תקופה זו, נכנסה החקלאות הארץ-ישראלית לתקופה של תכנון לשנים רבות ולאזורים שונים. החקלאים שומרי השמיטה הם חלק מתכנית זו. הימנעותם מהשתתפות פעילה בהסדרים אלה במהלך השמיטה

מסכנת אותם באיבוד שוקים ולקוחות לשנים שלאחר מכן. כמו כן יציאה ממעגל הביקוש-היצע מסכנת אותם באיבוד המוניטין שלהם בקרב הלקוחות, שחלקם מסתמכים רק על חקלאי אחד או על קבוצת חקלאים לאספקת חומרי הגלם שלהם. חששות אלה נוגעים בעיקר לחקלאים בעלי שטחים גדולים, שבנוסף לכך צריכים להתרגל לרמת חיים אחרת בזמן השמיטה.

"קרן השביעית", בהיותה מוקמת על ידי אנשים ה'נטועים' בעולם החקלאות, מודעת ורגישה לכל הבעיות הללו ועושה ככל יכולתה לפתור אותן על פי גבולות ההלכה. המרכז מודע לעובדה שמדובר במספר חסר תקדים של משפחות חקלאיות ובשטחי קרקע בסדר גודל שלא היה כמותו. כל אלה מהווים משא כלכלי כבד על המרכז, וליתר דיוק על "קרן השביעית", שהיא הזרוע הכלכלית של שומרי השמיטה.

כדי לקבל מושג מה על היקף שמירת השביעית הנוכחית, יש לציין את הנתונים הבאים:

בא"י יש כ-1.500.000 דונם חקלאי

פעיל. מתוכם מושבתים כ-700.000 דונם, באמצעות 3.483 חקלאים ובעלי נחלות גיבורי כח השומרים שמיטה כהלכתה בכל פרטיה ודקדוקיה על פני 363 ישובים בכל רחבי ארץ הקודש. ב-32 מתוך הישובים הנ"ל שובת כל הישוב.

בהסתמך על ניסיון העבר ועל הדרכת מומחים, משערים שהתקציב לשנת השמיטה הנוכחית יסתכם בסכום של 58,500,000 יורא, התלוי כמעט כולו, על תרומתם של נדיבי העם, שלי ושלך.

"קרן השביעית" היא עמותת קודש שהוקמה על ידי כל גדולי התורה ופוסקי ההלכה בעולם היהודי כולו, במטרה להרבות שומרי שמיטה בכל רחבי ארץ ישראל ולהיות זרוע מכוונת, מדריכה ומסייעת במימון ובתמיכה בחקלאים שומרי השמיטה כהלכתה. פעילויות אלו כוללות:

1. הדרכה מקצועית והלכתית כהכנה לקראת שנת שמיטה, פעילות הדורשת הערכות מוקדמת של חודשים ארוכים לפני כניסת שנת השמיטה.
2. סיוע לחקלאים שומרי השמיטה לנהל את חייהם ברמת חיים מינימלית לכל אורך שנת השמיטה ובתקופה שלאחריה.
3. לעמוד בחבולות הכלכליות הנובעות מהצרכים ומהמצבים שמציבה החקלאות המודרנית בפני שומרי השמיטה.

נציגי הקרן פועלים ומולים אלפי חקלאים בכל רחבי הארץ, בתמיכה

עקבית ורציפה כיאה לגיבורי הכח!

"קרן השביעית" נוסדה בערב שנת שמיטה של שנת תרצ"ח, על ידי מרן ה"חזון איש" זצוק"ל ומרן הגאון הצדיק רבי בנימין מנדלזון זצוק"ל גאב"ד קוממיות, פעולה שלה היתה השפעה מכרעת על שמירת השמיטה ברחבי הארץ, וכתוצאה מכך למעלה מ-1.300 חקלאים קבלו על עצמם לשמור שמיטה. עם הסתלקותו של רבי בנימין זצ"ל, התייצב בנו וממשיך דרכו הגאון הצדיק רבי מנחם מנדל מנדלזון זצ"ל על משמרתו, וניהל וטיפח ביד רמה את קרן השביעית, במשך שנים ארוכות. ועם הסתלקותו, הוטל עול הנשיאות על אחיו הגאון רבי ישראל יצחק שליט"א, גאב"ד קוממיות-ירושלים.

מאז ועד היום, בזכות הזרעים שזרעו בדמעה אותם גאונים זצ"ל, התרחבה "קרן השביעית" והפכה לגוף המרכזי המלווה ומנווט את שמירת מצות השמיטה כהלכה בכל רחבי ארץ ישראל, בתמיכה כלכלית, הדרכה מקצועית וליווי הלכתי רציף, כשהיא מאגדת אלפי חקלאים ועשרות אלפי דונמים חקלאיים השובתים בשנת השביעית, כשליחם של פוסקי ההלכה וכל גדולי הדור לקיום מצות התורה "והשביעית תשמטנה ונטשתה".

פעילות אדירה זו אפשרית בזכות אלפי יהודים מכל החוגים, בארץ ישראל ומחוצה לה, שנענו לקריאת גדולי התורה לתרום למפעל הגדול הזה, כל אחד על פי יכולתו. יהודים אלה, החשים אחריות כלפי החקלאים הגיבורים, נענו ברוחב לב לקריאה לבוא לעזרתם. נדיבותם אפשרה לגוף הכלכלי של מרכז "קרן השביעית", למלא את המחויבויות כלפי החקלאים. המרכז מתייחס להבטחתו לתמוך בחקלאים כאל מחויבות

גם אם כבר זכית להיות שותף, ובודאי אם עדיין לא, זה הזמן להתגייס שוב בכל בכח.

בידך לקדש שמיים, שהחקלאים שעומדים על סף קריסה יקבלו את התמיכה שלהם.

בזכות ההחלטה שלך, ארצנו הקדושה ששייכת לקב"ה, אךן תשמר בקדושתה.

תוכיח לקב"ה שתעשה הכל כדי לשמר את השמיטה.

הנסיון של החקלאים הוא הנסיון של עם ישראל. עלינו המחויבות לעמוד בנסיון הזה. גם אם כבר הוכחנו פעם אחת שאנחנו שותפים לשמיטה, אנחנו צריכים להוכיח זאת שוב.

בדיוק כמו החקלאי שמוכיח זאת מדי יום שוב ושוב.

עם ישראל נרתם שוב בכל הכח למען המצוה הגדולה ונוכיח שאנחנו עומדים בנסיון הקשה של עם ישראל ופועלים בפעולה מעשית כדי שתשמר.

שאלות נפוצות ותשובות

גם לשנת השמיטה?

לידיעתכם 80% מהחקלאים מרויחים נטו במשך שנה רגילה סכום המאפשר להם לחיות בכבוד, אך לא יותר מכך כדי לחסוך, וממילא כשמגיעה שנת השמיטה שאז אין להם הכנסות כלל אלא רק הוצאות וכנ"ל, הם נהפכים לנצרכים!!! כמובן שיש את ה-20% של החקלאים הענקיים שמרויחים סכומי עתק והם אינם זקוקים לתמיכה אלא להיפך הם תורמים לקרן השביעית!

לסיכום: הסייע אינו על מניעת הרווח אלא על ההוצאות האדירות שיש להם בשנה זו ואין להם מהיכן לשלם וכן שיהיה להם את המינימום לצרכי מחיתם.

ובכל זאת, שמיטה היא מצוה ככל המצוות, ומדוע עלי לתמוך בה יותר מצרכי המצוה הרבים האחרים?

מדוע צריך לסייע לחקלאים שומרי השמיטה? האם שמענו על סיוע לאיש עסקים או תעשיין ששומר שבתות וימים טובים?

אין להשוות בין השניים. דבר זה יובהר היטב על פי ציטוט ממדרש רבה (ויקרא א): "אמר רבי יצחק בנוהג שבעולם אדם עושה מצוה ליום אחד, לשבת אחת, לחודש אחד, שמא לשאר ימות השנה? וזה רואה את שדהו בור, כרמו בור ומשלם מס ושותק. היש לך גיבור מזה?" - במלים אלה קובעים חכמינו שאין השוואה בין שומר השמיטה לאחרים.

נוסיף הסבר פרקטי: אינו דומה אדם המשבית עסקו כל שבוע ליום אחד לאדם שמשבית את עסקו שנה שלמה ומאבד את מקור הכנסתו לגמרי! זאת ועוד, בפועל עד שיוכל להכניס שוב כסף לעסק הוא שובת בפועל 16 חודשים = חודש לפחות לפני השמיטה + 3 חודשים אחר השמיטה עד שגודלת תוצרת חדשה מהשנה השמינית...!!!

שש שנים החקלאי מרויח, שיואל לחסוך בקופת חסכון ויהיה לו



עזור לשובתים בשביעית

ציבור תושבי עירנו שיחיו מוזמן בזה להשתתף במעמד

וצויתי את ברכתי

שתתקיים אי"ה

ביום א' פקודי כ"ו אדר א' הבעל"ט

באולם "בית רחל" בשעה 21.00

בהשתתפות רבני ודייני עירנו שליט"א

ובברכת כ"ק מרן אדמו"ר מפשעווארסק שליט"א

ישאו את דבר השמיטה:

מרן הרב אב"ד שליט"א

מרא דאתרא

נואם הכבוד הגאון רבי **ישראל זושא הורוביץ** שליט"א

אב"ד דקהילות החסידים באלעד יצ"ו

מגיבורי הכח ר' **עודד קורקין** הי"ו שליח מיוחד מארץ ישראל

תפילת מעריב בשעה 20.30 פתיחת המעמד בשעה 20.45

השתתפותו של כל יחיד ויחיד חשובה לחיזוק גבורי הכח

פסקו מרנן הגאונים רבי משה שטרנבוך ורבי חיים קניבסקי שליט"א:

**לגבי קדימה במצות צדקה, בשנת השמיטה הם [קרן השביעית] קודמים, זמנו בכך!
ואפשר לתת להם גם מכספי מעשר.**

מופקרת, מדוע אספקת הפירות והירקות של אוצר ב"ד מוגבלת כל כך והמחירים רחוקים מלהיות נמוכים?

חשוב מאוד לדעת ולהבין של"קרן השביעית" אין כל קשר לאספקת הפירות והירקות בשנת השמיטה. מטרתנו היחידה היא לתמוך בחקלאים שומרי השמיטה. אוצר ב"ד זהו תקנת חז"ל להסדיר שיהיה לאנשים מה לאכול בשמיטה ולשם כך הם לוקחים את שליח הבי"ד ומשלמים את שכרו ולוקחים את ההוצאות שעלה לבי"ד בלבד ללא רוחים, אספקת התוצרת לציבור היא באחריות ועדי שמיטה מקומיים או ארציים שתפקידם לספק לציבור אוכל שמוותר לאכול ולרכוש בשנת השמיטה. דא עקא שעלויות ההשגחה הם גדולות מאוד וגם לעתים הם הפסידו במקום אחד וצריכים לממן את ההפסד ממקום אחר.

מי עומד מאחורי העשיה המאומצת הזו הקרויה "קרן השביעית"?

כל גדולי התורה בדורנו ובדורות הקודמים, הקוראים היום כמו בעבר לתמוך ב"קרן השביעית". הם מדגישים שזו אינה רק תרומה, אלא חובה קדושה. "קרן השביעית" מנוהלת על ידי מועצת מנהלים, המורכבת מרבנים ואנשי ציבור בהדרכה כלכלית צמודה של רואה חשבון מוסמך. חברי המועצה מפקחים ומדריכים את כל פעילויות הקרן בהתנדבות גמורה.

אם לחקלאים יש מצוה של אמונה עם הבטחה מיוחדת בתורה של וצויתי את ברכתי, אז מדוע אני צריך לעזור להם? ובמלים אחרות וכביכול הלואי שלי היתה מצוה שיש לה הבטחה מפורשת לקבלת השכר מיד...?

כדי שגם אתה שתומך בו תזכה לקבל מהברכה של וצויתי את ברכתי...!!!

שאלות נפוצות ותשובות (המשך)

פסקו מרנן הגאונים רבי משה שטרנבוך ורבי חיים קניבסקי שליט"א: לגבי קדימה במצות צדקה, בשנת השמיטה הם [קרן השביעית] קודמים, זמנו בכך! ואפשר לתת להם גם מכספי מעשר.

זוהי מצוה שעליה מבטיחה התורה "וצויתי את ברכתי לכם". שכר זה מובטח לעם היהודי כולו, כולל אלה המסייעים לשומרי השמיטה, כפי שקבעו חכמינו. לא זו בלבד, גם העונש על חילול שמיטה מפורש בתורה. עונש זה נכתב יחד עם שלושת העברות החמורות, כפי שכתוב במדרש רבה (במדבר ז): "גלות באה לעולם על עבודה זרה ועל גילוי עריות ועל שפיכות דמים ועל שמיטת הארץ". אף אחד, מלבד חכמינו, לא יכול היה לקבוע קביעה כזו.

יש להוסיף, שכלל שיגדל בארץ ישראל השטח שמושבת בשנת השמיטה זה יקרב את הגאולה - ביאת המשיח.

אמנם יהודים תמיד נתבעים ונותנים למטרות חשובות, אך כמה אפשר לתת כשמדי יום ביומו מוצפים בבקשות לעזרה חיונית? ומה עם מחויבויות קודמות?

כנזכר לעיל, שמיטה היא מצוה שבאה אחת לשבע שנים, ועם סיומה צריך להמתין שבע שנים נוספות כדי לזכות להשתתף בה.

במיוחד כשזכותה של מצווה זו נדרשת להמשך קיומנו בארץ הקודש. יתר על כן, ההשתתפות במאמציהם של אחינו היקרים, החקלאים בארץ, הופכת אותך לשותף במצוה המזכה את הנוטל בה חלק בשכר מיוחד. כמה היה יהודי מוכן להשקיע כדי למצוא פתרון לבעיות מעיקות העומדות מולו, וכאן מבטיחה התורה במפורש ברכה ישירה משמים.

אם נכון הדבר שבשנת השמיטה לא נעשית עבודת קרקע והתבואה

אל אחינו בני ישראל הע"י

הגיעה שנת השבע שנת השמיטה תשפ"ב, ושומרי שביעית כהלכתה, לגיונו של מלך יראי ה', קבלו על עצמם באהבה לקיים המצוה בדקדוקיה והידוריה, וכבר שיבחו חז"ל את שומרי השביעית בשדה וכרם וקראו עליהם 'גבורי כח עושי דברו' (ויק"ר פ"א) המקיימים במסירות נפש מצוה רבה זו המתמסכת למעלה משנה שלמה שבה משביתים שדותיהם וכרמיהם. עמידתם בגבורת הרוח תוך נסיונות גדולים היא זכות לעם ישראל כולו.

סמוך לבם ובטוח כי שומר מצוה לא ידע דבר רע וברכת שמים תגן עליהם ויוכלו עמוד.

זכינו בדורנו לגילוי התעצמות מופלאה בשמירת מצות השמיטה, אחרי שבעבר זכו לקיימה מסגרת מצומצמת של ישובים שומרי שביעית - השיבוה לנחלת הכלל עם הקמת 'המרכז הארצי לחקלאים שומרי שביעית' שייסדה הגאון הגדול חסידא ופרישא רבי בנימין מנדלזון זצוק"ל גאב"ד קוממיות ת"ו, שברוחו, הוראותיו ופעולותיו להשרשת והרחבת עדת מקדשי שבת הארץ נתוספו אלפי חקלאים יראי ה' מכל פינות הארץ המקיימים מצות השמיטה בלי פשרות, מתוך הידור ושמחה של מצוה, ואשר מספרם מתרבה משביעית לשביעית כ"י.

"קרן השביעית" פועלת ועומדת לעזר ואחיסמך לשומרי השביעית בהדרכה הלכתית ומעשית, בעידוד ובתמיכות לסיוע לכלכלת ביתם, ופועלת להפצת רעיון שמירת השביעית וקיומו למעשה, בשדה ובכרם ובכל ענפי החקלאות.

לכן אנו פונים אל אחינו בני ישראל להיות שותפים במצוה רבה זו ולתמוך ביד רחבה וברוח נדיבה ב-

"קרן השביעית"

שהוקם בס"ד למטרה זו

וזכות שמירת השביעית תעמוד לנו לקרב את גאולתנו בביאת משיח צדקנו אמנ.

יצחק זאקל ראוי פאלאך

צ'אריס האג'י

א-הינן א-ה

במוצאי שביעית בן דוד בא

בכדי שיהיה מוצאי שבת, צריך לפני כן שיהיה שבת, ולפחות רוב אדמות חקלאיות שבידי יהודים שעבדו בששת שנות המעשה ישבתו (הגר"ח קניבסקי שליט"א)

יהודים יקרים, הכל תלוי בנו!

פעם בשבע שנים אנו זוכים לקחת חלק במצווה נדירה שכולה גבורה ומסירות נפש השתתפו במגבית קרן השביעית, קחו חלק בהצללת השמיטה וזכו בברכת 'וצוית את ברכתי'

מפנינים יקרים (המשך)

(מעדני אשר)

רק יציאת מצרים.

לא תבערו אש בכל משבתיכם ביום השבת (לה,ג) כאן מרמז לנו השי"ת שעבירה שאדם עושה בשבת היא חמורה וקשה יותר לפניו יתברך מאשר עבירה שעושה בחול, זאת כי הנה ידוע שעבירה שאדם עושה הרי כח הטומאה שנוצר מעבירה זו הוא עצמו עתיד לדונו ולהענישו בגיהנם, נמצא שכאשר אדם חוטא הרי הוא כמבעיר את האש של החלק שלו עצמו בגיהנם, כי החטא עצמו הוא

יהיה האש שתלהט מסביבו, אמנם אם עושה אדם עבירה בשבת הרי תוכפל רעתו, וזאת כי הרי ביום זה שובת אש הגיהנם והוא צונן, והוא מבעירנו בחטאו. ועוד, שכופה את הנפש יתירה שנמצאת בו שתהיה לה חלק ביצירת כח טומאה להשרף בו. וזה שנאמר "לא תבערו אש בכל מושבותיכם ביום השבת" - אל תחללו שבת ואל תעברו עבירה אחרת ביום השבת, וממילא 'לא תבערו אש בכל מושבותיכם' אשר לכם, דהיינו בחלקכם אשר לכל אחד ואחד מכם בגיהנם, כי במיוחד יש להזהר לא לחטוא 'ביום השבת', ביום הקדוש שאש הגיהנם שובת וצונן, ושבו הנכם עם נפש יתירה שהיא

מקדושה עליונה, שחלילה לא תטמאוה.

(אלשיך הק')

ויאמר משה אל כל עדת בני ישראל וגו' קחו מאתכם תרומה לה' (לה,ד-ה) יש לדקדק מדוע כתבה התורה "כל", ומדוע לא די בתיבות "אל עדת בני ישראל"?

ויש לפרש על פי מאי דאיתא באבות דר' נתן (פרק י"א) שאף מנשים וקטנים קבלו נדבה למשכן, והשתא שפיר דזה אתי קרא ללמדנו ד"כל" מרבה את הקטנים, והכי פירושו "אל כל עדת בני ישראל" (המשך בעמוד ח)

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

ישראל שלום פריד
 ב"ר פלטיאל נ"י
 פריד (אולמאן)
 אנטווערפן
 ירושלים ע"ה"ק, ט"ו אדר א' תשפ"ב

ריזל פינטער
 בת ר' מרדכי מאיר ע"ה
 פינטער (גראסקאפף)
 ירושלים ע"ה"ק

משפ' ר' חיים יונה פרייפלד נ"י
 *
משפ' ר' בן ציון יוסף באדנער נ"י

למשפ' ר' אלחנן שלסר-שטריקלער נ"י
 *
למשפ' ר' מרדכי זאב טעשער-ווייסמאן נ"י

משה גס, הוסיף ואמר, "שהגאון מוילנא נהג לערוך את סעודת הפורים בשנה מוקדמת בבוקר, בהתאם לכלל ש"זרזין מקדימין למצוות". תוכל, אם כן, לקיים את המצוה, בלי להעדר מהעבודה בתירוץ שקר".

אבד כל כלי חמדה
 רבנו ורבי משה פיינשטיין נפטרו בזה אחר זה, תוך שבועיים. בהספידו את שניהם יחד אמר הגאון ר' מרדכי גיפטר, ראש ישיבת טלז: "ר' משה היה גאון הדור, ורבנו היה חכם הדור, עתה אבדו לנו התורה וחכמתה יחדיו".

מלמד תורה
 הגאון רבי מתתיהו חיים סלומון שליט"א משגיח ישיבת לייקוואד, סיפר: אני הייתי עד ראיה אשר עשה עלי רושם עמוק כל ימחה כאשר בקרתי פעם אצל הגאון ר' יעקב קמינצקי זצ"ל בפלורידה - מקום אויר צח שהרבה אנשים נוסעים לשם לזמן ה"וואקאישן" שלהם, וגם הוא היה שם מחמת חולשתו. וכאשר הגעתי לבית מלונו בשעה אחד עשר בבוקר נשתוממתי לראותו יושב בחדר אוכל של המלון וסביבו כחמשים איש נער וזקן מכל החוגים וכולם יושבים ולומדים את דף היומי ומקשיבים לדבריו, והוא ז"ל מסביר להם הערות עמוקות בעניני קדשים אשר מעולם לא היתה להם שייכות ללימוד כזה.

מדבר שקר תרחק
 רבינו העיד על עצמו, שמן הרגע שבו עמד על דעתו לא הוציא מפיו דבר שקר. גם כאשר נשאל על סוד אריכות ימיו, השיב: "מעולם לא אמרתי דבר שקר".

אחד מתלמידיו לשעבר נגש אליו וסיפר שהחליט להעדר ממקום עבודתו בפורים, ובדעתו להגיד למעבידו שהוא חולה. כששמע זאת רבנו, אמר לו: "סעודת פורים הינה מצוה דרבנן, ואילו 'מדבר שקר תרחק' הוא חיוב מן התורה..."

שמירה: 03.218.91.00	גניזה: 0488.05.25.16
בוקר חולים: 0.32.33.34.35	מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
רב: 0475.76.24.34	שפרא ופועה: 0489.35.64.77
שמייעיכל: 0489.79.07.33	טרהנו: 03.808.44.82
חי לייפליין: 0495.19.81.00	מלב לב: 03.232.22.27
שולח: 0499.182.451	חבריו: 03.80.80.424
חוק: 0485.37.18.42	שיועוים בטלפון: 03.218.64.64
IN TOUCH - 0486.89.11.90	קול הלשון: 03.80.80.388
03.500.11.05	טוחר לבנו: 03.208.52.08
A TIME - 03.500.10.75	קול השגחה פרטית: 03.808.44.28
בית נאמן: baineemon@gmail.com	ממ"ח לרפואת הוירוס: 0485.05.6746

שמעון ב"ר חיים מנחם מנדל עקשטיין נ"י
 ביהמ"ד גור
 *
מנחם מענדיל ב"ר ישראל שטרולי נ"י
 ביהמ"ד ויזניץ-בריאלמאנטלי
 *
יהודה בן הרב אליעזר געלדציילער נ"י
 ביהמ"ד בארדיטשוב
 *
מנחם גרשון בן הרב יואל הכהן שווארטץ נ"י
 ביהמ"ד סאטמאר-י. יאקאבס
 *
יעקב דוד ב"ר שמואל ווערצבערגער נ"י
 ביהמ"ד ויזניץ-לאמאריניערסטר.
 *
משה ב"ר יוסף שלמה גולדמן נ"י
 ביהמ"ד קהל חסידים

רבי יעקב קמינצקי (המשך)
 לעזור ליהודי, משלם לי הקב"ה ביום נוסף של לימוד". מעולם לא גרם לאנשים תחושה כי זמנו דוחק, או כי הם מהווים נטל עליו. הוא נהג ללמוד בעודו יושב ליד שלחן ארוך בסמוך לדלת, ולא בראש השלחן כמקובל. כך יכול היה לגשת במהירות אל הדלת ולשוב במהירות המירבית ללימודו מיד לאחר שלוחה את מבקרו החוצה. אולם, בשעה ששוחח עם אדם, ישב בראש השלחן והשאיר את ספריו מונחים במקומם, בקצה האחר, כדי שלא ישמשו הספרים תזכורת מתמדת לבן-שיחו כי הוא מפריע לרבי יעקב מלימודו.

מפנינים יקרים (המשך)
 ואף אל הקטנים.
 (צננת פענח)

וכל הנשים אשר נשא לבן אתנה בחכמה טוה את העזים (לה,כו)
 היא היתה אומנות יתירה שמעל גבי העזים טוין אותן (רש"י).
 יש להבין מה הענין בזה?
 ויש לבאר, שהנשים האלה נשא לבם אותן בחכמה, שידעו והבינו שמלאכת המשכן נעשית כדי לתקן את חטא העגל. אבל, הלא נשים לא חטאו בחטא העגל ואינן צריכות תיקון.

המלאכה היתה דים לכל המלאכה לעשות אותה והותר (לו,ט)
 מתאמרא משמו של מרן הגה"ק רבי חיים מוואלוז'ין ז"ע, שהקשה, מה עשו עושי המלאכה עם מה שנשאר להם? ואמר שבדאי לא נשאר מאומה מנדבת בני ישראל, כי כל מעשי המשכן היה נעשה כפי רוב חשקו של הנותן, שאם נדב בדעת שלמה ובכונה רצויה השתמשו בנדבתו לארון ושאר כלי הקודש, ומי שלא היתה נדבתו בשלמות, עשו ממנו את הקרשים והקלעים וכדומה, וכל אחד וזהו הכונה בפסוק - "והותר", שנשארו הרבה נדבות שיכלו לעשות מהם את הארון ושאר כלי המקדש, כי רובם ככולם מבני ישראל נדבו את נדבתם בלבב שלם, ובלית ברירה עשו מהם גם את שאר הדברים, אמנם ודאי בפועל לא נשאר כלום מן הנדבה.

מפנינים יקרים (המשך)
 ואף אל הקטנים.
 (צננת פענח)

המלאכה היתה דים לכל המלאכה לעשות אותה והותר (לו,ט)
 מתאמרא משמו של מרן הגה"ק רבי חיים מוואלוז'ין ז"ע, שהקשה, מה עשו עושי המלאכה עם מה שנשאר להם? ואמר שבדאי לא נשאר מאומה מנדבת בני ישראל, כי כל מעשי המשכן היה נעשה כפי רוב חשקו של הנותן, שאם נדב בדעת שלמה ובכונה רצויה השתמשו בנדבתו לארון ושאר כלי הקודש, ומי שלא היתה נדבתו בשלמות, עשו ממנו את הקרשים והקלעים וכדומה, וכל אחד וזהו הכונה בפסוק - "והותר", שנשארו הרבה נדבות שיכלו לעשות מהם את הארון ושאר כלי המקדש, כי רובם ככולם מבני ישראל נדבו את נדבתם בלבב שלם, ובלית ברירה עשו מהם גם את שאר הדברים, אמנם ודאי בפועל לא נשאר כלום מן הנדבה.

מפנינים יקרים (המשך)
 ואף אל הקטנים.
 (צננת פענח)

המלאכה היתה דים לכל המלאכה לעשות אותה והותר (לו,ט)
 מתאמרא משמו של מרן הגה"ק רבי חיים מוואלוז'ין ז"ע, שהקשה, מה עשו עושי המלאכה עם מה שנשאר להם? ואמר שבדאי לא נשאר מאומה מנדבת בני ישראל, כי כל מעשי המשכן היה נעשה כפי רוב חשקו של הנותן, שאם נדב בדעת שלמה ובכונה רצויה השתמשו בנדבתו לארון ושאר כלי הקודש, ומי שלא היתה נדבתו בשלמות, עשו ממנו את הקרשים והקלעים וכדומה, וכל אחד וזהו הכונה בפסוק - "והותר", שנשארו הרבה נדבות שיכלו לעשות מהם את הארון ושאר כלי המקדש, כי רובם ככולם מבני ישראל נדבו את נדבתם בלבב שלם, ובלית ברירה עשו מהם גם את שאר הדברים, אמנם ודאי בפועל לא נשאר כלום מן הנדבה.

מפנינים יקרים (המשך)
 ואף אל הקטנים.
 (צננת פענח)



דברי הימים של בית הכנסת הגדול אסטען שע"י קהילתנו הק'
 היות שבס"ד אחרי כמה שנים של עבודה עומדים אנו לקראת גמר שיפוץ בנין בית הכנסת הגדול אסטען, ובקרוב נזכה לחנכו ברוב פאר והדר.
 ע"כ מודיעים אנו שבעז"ה משבוע הבא נפרסם במדור מיוחד בגליונו את 'דברי הימים' של בית הכנסת מיום הווסדו עד עתה.
אי לכך פונים אנו בבקשה לכל אלו שיש להם חומר, בכתב או בעל פה, או שידוע להם על אנשים או ספרים שיש בהם חומר שיוכל להעשיר את דברי הימים על בית הכנסת, נא לפנות למשרד הקהילה או בכתובת אימייל info@machsike-hadass.be

מפנינים יקרים (המשך)
 ואף אל הקטנים.
 (צננת פענח)

מפנינים יקרים (המשך)
 ואף אל הקטנים.
 (צננת פענח)

מפנינים יקרים (המשך)
 ואף אל הקטנים.
 (צננת פענח)

מפנינים יקרים (המשך)
 ואף אל הקטנים.
 (צננת פענח)

מפנינים יקרים (המשך)
 ואף אל הקטנים.
 (צננת פענח)

מפנינים יקרים (המשך)
 ואף אל הקטנים.
 (צננת פענח)

מפנינים יקרים (המשך)
 ואף אל הקטנים.
 (צננת פענח)